公司股份，增持数量不超过 100 万股，即不

超过公司当前总股本的 0.55%；增持后六个

月内，增持人不减持所增持股份；

2015 年 07 月

13 日

在公司非公

开发行方案

实施后

已履行完毕

北京融达投资有

限公司

融达公司通过定向资产管理计划增持公司

股份，表达对公司价值和未来持续发展的信

心，增持资金来源为自有资金。本次计划增

持的数量为 123 万股本公司股份（占公司目

前总股本的 0.68%），并承诺在增持完成后

六个月内不转让所持公司股份。 本次增持

计划的时间为未来 4 个月内，即 2015 年 7

月 25 日至 2015 年 11 月 24 日

2015 年 07 月

28 日

本次增持计

划的时间为

未来 4 个月内

已履行完毕

承诺是否及时履

行
是

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十二、处罚及整改情况

□适用√不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

财信国兴地产发展股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）公司变更注册资本

经公司2016年4月25日召开的第九届董事会第九次会议审议通过，公司注册资本由“31,441.7763万元”，变更为

“110,046.2170万元”。

（二）报告期内重大公司经营业务情况

1、报告期内，公司在香港投资设立了香港财信发展投资有限公司，注册资本为美元500万元。

2、公司与重庆财信房地产开发有限公司签署了《房地产开发项目管理服务合同》，约定财信地产将其享有管理权的3

个房地产项目（即：“财信•渝中城项目”、“财信•沙滨城市项目”、“财信•广场项目”）委托给公司管理，并向公司支付管理费。

签署《房地产开发项目管理服务合同》有助于逐步解决公司与财信地产之间的同业竞争。公司作为财信地产未来唯一房地产

开发平台，财信地产将存续项目托管给上市公司后，计划不再拥有独立的房地产开发团队，从而逐步解决财信地产与上市公

司之间的同业竞争问题。

十五、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

财信国兴地产发展股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 133,418,043 42.43% 0 0 333,545,107 1,767,500 335,312,607 468,730,650 42.59%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 133,418,043 42.43% 0 0 333,545,107 1,767,500 335,312,607 468,730,650 42.59%

其中：境内法人持股 133,418,043 42.43% 0 0 333,545,107 0 333,545,107 466,963,150 42.43%

   境内自然人持股 0 0.00% 0 0 0 1,767,500 1,767,500 1,767,500 0.16%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 180,999,720 57.57% 0 0 452,499,300 -1,767,500 450,731,800 631,731,520 57.41%

1、人民币普通股 180,999,720 57.57% 0 0 452,499,300 -1,767,500 450,731,800 631,731,520 57.41%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 314,417,763 100.00% 0 0 786,044,407 0 786,044,407 1,100,462,170 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、公司2015年度利润分配方案于2016年2月5日经公司2015年年度股东大会审议通过，同意公司以以2015年12月31日

总股本314,417,763股为基数，向全体股东每10股派0.54元现金(含税)，共计派发现金股利16,978,559.20元，剩余未分配利润

结转以后年度进行分配；同时以2015年末总股本314,417,763股为基数，进行资本公积金转增股本，向全体股东每10股转增

25股。公司于2016年3月8日实施了2015年度利润分配及资本公积金转增股本方案。

2、公司于2015年7月13日披露《制定相关维护证券市场稳定措施的公告》，承诺“公司董事、监事和高级管理人员将在

公司非公开发行方案实施后，适时增持公司股份，增持数量不超过100万股，即不超过公司当前总股本的0.55%；增持后六

个月内，增持人不减持所增持股份。”根据上述内容，公司部分董事、高级管理人员分别于2015年12月25日、28日、29日通

过二级市场增持了公司股票，并承诺增持完成后的六个月内不减持本次增持的公司股票。基于对公司未来发展的信心，该部

分增持公司股份的董事、高级管理人员在原持股限售期基础上自愿延长了6个月限售期，公司根据承诺办理了此部分股份的

限售锁定手续，故本报告期内新增有限售条件股份1,767,500股。